- ad eam veniretur de Iphigenia est sacrificatum. cuius fabula talis est:
 5 cum Graeci ad Aulidem venissent, Agamemnon Dianae cervam cum
 venatur occidit ignarus. unde dea irata flatus ventorum qui ad Troiam
 ducebant suspendit. ob quam rem cum nec navigare possent et pesti-
 lentiam sustinerent, consulta per Calchanten oracula dixerunt Aga-
 memnonio sanguine, hoc est, immolata Iphigenia, placandam Dianam.
 10 cum ergo ab Vluxe per nuptiarum simulationem, qui Iphigeniam Achilli
 iungendam fingebat, adducta Iphigenia in eo esset ut immolaretur,
 numinis miseratione sublata est cervaque subposita, et translata ad
 Tauricam regionem regi Thoanti tradita est
 sacerdosque facta Dictynnae, vel | sacerdosque facta Dictynnae
 ut quidam volunt, Orthiae Dianae, | Dianae,
 15 cum secundum statutam consuetudinem humano sanguine numen pla-
 caret agnovit fratrem Orestem; qui accepto oraculo carendi furoris causa
 cum amico Pylade,
 a cuius patre, Strophio nomine, fuerat nutritus, |
 Colchos petierat. et cum his occiso Thoante simulacrum sustulit
 20 absconditum fasce lignorum —unde et Phacelitidis dicitur, non tantum a face,
 cum qua pingitur, propter quod et Lucifera dicitur— et Ariciam detulit.
 sed cum postea Romanis sacrorum crudelitas displiceret, quamquam servi
 immolarentur, ad Laconas est Diana translata, ubi sacrificii consuetudo
 adolescentum verberibus servatur, qui vocabantur Bomonicae, quia aris
 25 superpositi contendebant qui plura verbera sustineret. Orestis vero ossa
 ab Aricia Romam translata sunt et condita ante templum Saturni, quod
 est ante clivum Capitolinum iuxta Concordiae templum. VIRGINE CAESA
 non vere, sed ut videbatur. et sciendum in sacris simulata pro veris
 accipi; unde cum de animalibus quae difficile inveniuntur est sacrifican-
 30 dum, de pane vel cera fiunt et pro veris accipiuntur. hinc est etiam illud
 (IV 512) "sparserat et latices simulatos fontis Averni" nam et in templo
 Isidis aqua sparsa de Nilo esse dicebatur.»

Un comentario, pues, rico en informaciones que parten del episodio mítico-sacrificial en Aulis, que refleja el interés temático y documental de Servio derivado de su propia lectura del pasaje virgiliano que, en realidad, simple y rápidamente aludía a tal sacrificio.

A petición de la reina de Cartago, Dido, y en calidad de invitado junto con sus compañeros de viaje a un banquete de palacio, Eneas inicia el relato de la destrucción de Troya; a través de él, y desde las primeras páginas de su segundo libro, Virgilio acentúa y subraya el papel que el "engaño" tuvo en el trágico desencadenamiento de la guerra. La construcción del caballo no es más que un *votum* que *pro reditu simulant* (*Aen.* II. 17) y que encierra la estratagema de los danaidas; un don que provoca la acción fingida de Sinón, ya que osadamente se ofrece reo a los troyanos para urdir, mediante su narración, la acogida del simulacro del caballo dentro de la ciudad. El episodio de Sinón constituye, en el relato de Eneas, el punto de inflexión decisivo, cuidadosamente planeado por los aqueos, entre la creación y presentación de una falsa situación del propio Sinón como víctima propiciatoria —prescrita por el oráculo— para el retorno a Grecia, a semejanza de un precedente compromiso sacrificial (el de Ifigenia) para la ida a Troya